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Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över angivna 

förslag och ansluter sig till vad Näringslivets Skattedelegation anfört i bifogat 

yttrande. 

 

Närmast berörda branschorganisationer m.fl. torde närmare kunna utveckla vilka 

eventuella effekter ändringarna kan bedömas få för de specifika branscherna. 
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Remissyttrande 

Remiss av promemorian Slopad indexering av energiskatt på el 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) välkomnar och tillstyrker det remitterade förslaget i 

enlighet med vad som anges nedan. 

Sammanfattning av synpunkter 

• NSD välkomnar och tillstyrker att indexeringen av energiskatten på el slopas från 

2027. Borttagandet av den årliga indexeringen dämpar den årliga ökade priser på el 

och gynnar såväl den gröna omställningen som konkurrenskraften för företag i 

Sverige. 

• NSD uppmanar regeringen att vidta ytterligare åtgärder för göra energiskatten för 

företag i Sverige mer gynnsam i syfte att driva den gröna omställningen framåt och 

stärka svensk konkurrenskraft. 

➢ Se över den generella energiskatten på el för företag med ambitionen att 

tillämpa EU:s minimiskattenivå om 0,6 öre per kWh för all el som används 

i en näringsverksamhet och som inte omfattas av full skattebefrielse.  

Grunder för förslaget 

I remissen föreslås att den årliga indexeringen av energiskatten på el slopas permanent från 

den 1 januari 2027, varvid skattesatsen för 2027 fastställs till den nuvarande skattesatsen 

om 36,0 öre per kWh.  

 

Enligt nuvarande bestämmelser ska energiskatten på el årligen indexeras på basis av 

konsumentprisindex, KPI.1 Promemorian anger att en indexomräkning enligt nuvarande 

bestämmelser leder till fortsatt ökade elkostnader och att elkostnader kan stå för en 

betydande del av hushållens och företagens totala utgifter. För att elkostnaderna inte ska 

öka på grund av den årliga indexeringen av energiskatten på el, föreslås att indexeringen 

ska slopas permanent. 

 
1 Se 11 kap. 3 § lag (1994:1776) om skatt på energi. 



 

I promemorian anges att genomförandet av det remitterade förslaget i budgetpropositionen 

för 2027 är beroende av valutgången, det ekonomiska läget, reformutrymmet och 

finansieringsbehovet samt de överläggningar som förs i det slutliga arbetet med 

budgetpropositionen.  

 

Det remitterade förslaget föreslås träda i kraft den 1 januari 2027 och innebär att 

skatteintäkterna beräknas minska med 0,08 mdkr netto för 2027, 0,73 mdkr för 2028 och 

därefter en varaktig nettoeffekt om 1,78 mdkr per år. 

Synpunkter 

NSD välkomnar och tillstyrker det remitterade förslaget om att permanent slopa indexeringen 

av energiskatten på el med inflationsutvecklingen enligt KPI.2 Ett slopande av indexeringen 

dämpar ökade priser på el vilket gynnar konkurrenskraften för företag i Sverige och ökar 

incitamenten avseende den gröna omställningen. Det var olyckligt att inte regeringen 

fullföljde sitt tidigare remitterade förslag om att ta bort indexeringsuppräkningen på 

energiskatten från 2026. Det faktum att regeringen ånyo remitterar slopad indexering av 

energiskatten på el inger förväntningar att förslaget kommer att prioriteras i budget-

propositionen för 2027 om det finns politiska förutsättningar efter riksdagsvalet i september.  

 

Den svenska energiproduktionen är i huvudsak fossilfri (vattenkraft, kärnkraft, vind och sol). 

Givet att den politiska ambitionen är att stimulera en övergång till användning av helt 

fossilfriuppvärmning, fossilfria drivmedel och övrig elanvändning borde regeringen prioritera 

ytterligare åtgärder för att sänka energiskatten på el, vilket skulle förbättra de långsiktiga 

villkoren för svensk energianvändning.  

 

Det vore välkommet om regeringen ser över den generella energiskattesatsen på el för 

företag med ambitionen att tillämpa EU:s minimiskattenivå om 0,6 öre per kWh för all el som 

används i en näringsverksamhet och som inte omfattas av full skattebefrielse.3  

 

För NSD är det en självklarhet att miljö- och klimatomställningen måste kombineras med 

ekonomisk tillväxt och stärkt konkurrenskraft. Ett led i detta bör vara att göra fossilfri 

energianvändning mer ekonomiskt attraktiv relativt bruket av fossila bränslen, bl.a. genom att 

sänka energiskatten på el. 

 

 

NÄRINGSLIVETS SKATTEDELEGATION 

 

 

Johan Fall  Robert Lönn 

 

 
2 Se även Svenskt Näringsliv remissvar på promemorian Slopad indexering av energiskatten 
på el från den 29 maj 2024. 
remissvar_2024-66.pdf 
3 Se även NSD:s remissvar på promemorian Sänkt energiskatt på el från den 13 juni 2025. 
naringslivets-skattedelegation.pdf 

https://www.svensktnaringsliv.se/bilder_och_dokument/rapporter/qvlep_remissvar_2024-66pdf_1216096.html/remissvar_2024-66.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/2f4ae6f0b8794511b3963fa778da924a/naringslivets-skattedelegation.pdf

